
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
м.Кривий Ріг №

Г 1
Про соціально-економічний
розвиток Тернівського району
міста Кривого Рогу в 2017році та
перспективи розвитку району
на 2018 рік

Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому 
районної у місті ради Сатановської Л. В. про соціально-економічний розвиток Тернівського 
району міста Кривого Рогу в 2017 році та перспективи розвитку району на 2018 рік, 
виконком районної у місті ради відзначає, що у 2017 році проводилася робота спрямована на 
забезпечення стабільного розвитку економіки району, вирішення питань соціального захисту 
найменш захищених верств населення, покращення якості й ефективності надання медичної 
допомоги, соціальних послуг та підвищення життєвого рівня мешканців району.

Лідером промислової галузі району є ПРАТ «ПІВНГЗК». Приріст загального обсягу 
виробництва в цілому по району в 2017 році забезпечено за рахунок збільшення обсягів 
промислової продукції на основному підприємстві. За 2017 рік обсяг виробленої товарної 
продукції на комбінаті в діючих цінах склав 23, 2 млрд. грн., який в порівнянні з 
аналогічним періодом минулого року збільшився на 7,9 млрд. грн. Темп зростання склав 
152%.

Виробництво товарного концентрату в 2017 році склало 3,8 млн. тонн, що на 1,8 млн. 
тонн більше ніж в 2016 році. Залізорудних окатків вироблено 7,4 млн. тонн, що на 16,5% 
менше від обсягів виробництва 2016 року.

За прогнозами ПРАТ «ПІВНГЗК» у 2018 році очікуються зростання обсягів 
виробництва залізорудних окатків на 32%.

На території району діють промислові підприємства-товаровиробники: ТОВ
«Виробник Плюс», ТОВ «Аквамир» та ТОВ «Вожен». В звітному році ними виготовлено 3,9 
тис. тонн продукції на суму 97,2 млн. грн.

Станом на 01.01.2018 до загального та спеціального фондів районного у місті 
бюджету надійшли кошти у сумі 134200,7 тис. грн., що складає 99,3 % до річного плану 
(135178,5 тис. грн.).

Надходження від плати за землю склали 4418,0 тис. грн., або 99,4% від плану.
До Пенсійного фонду України від суб’єктів господарювання Тернівського району за 

2017 рік надійшло коштів у сумі 76,1 млн. грн. Темп зростання надходжень склав 115%. 
Загальна сума заборгованості за всіма видами платежів, які адмініструє Пенсійний фонд 
України з початку року зменшилася на 87,7 тис. грн. та станом на 01.01.2018 складає 886,5 
тис. грн. (на початок року -  974,2 тис. грн.).

Тернівським районним центром зайнятості м. Кривого Рогу у 2017 році 
працевлаштовано 1640 чоловік, на нові робочі місця, за які здійснюється компенсація 
єдиного внеску роботодавцям -  10 чоловік, шляхом організації підприємницької діяльності -



2

З чоловіки, 113 чоловік залучено до участі у громадських та тимчасових роботах, 202 
чоловіки пройшло перенавчання, профпідготовку та підвищення кваліфікації.

Станом на 01.01.2018 на обліку в Тернівському районному центрі зайнятості 
м. Кривого Рогу перебуває 288 осіб, які мають статус безробітного, отримали допомогу по 
безробіттю 224 особи, середній розмір якої складає 2808 грн.

В 2017 році на реалізацію галузевих програм, що фінансуються з районного у місті 
бюджету було спрямовано:

1. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення 
становища дітей, молоді, жінок та сімей у Тернівському районі міста Кривого Рогу 
-  63184,32 грн. (профінансована на 97,2%).

2. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району 
міста Кривого Рогу -  878115,51 грн. (профінансована на 95,6%).

3. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі міста 
Кривого Рогу -  44554 грн. (профінансована на 100 %).

4. Програма розвитку галузі культури у Тернівському районі міста Кривого Рогу -  
64800,0 грн. (профінансована на 100%).

5. Програма благоустрою об’єктів Тернівського району міста Кривого Рогу -  
1586498,59 грн. (профінансована на 99,8%).

6. Програма соціально-економічного розвитку Тернівського району міста Кривого 
Рогу -  2061346,62 грн. (профінансована на 87,0%).

Пріоритетним напрямком для району є соціальний захист його мешканців. Протягом 
2017 року до управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської 
районної у місті ради з різних питань звернулось майже 35 тисяч громадян.

Станом на 01.01.2018 в управлінні знаходяться на обліку 21830 одержувачів різних 
видів державних соціальних допомог і компенсацій, більше 15000 одержувачів субсидій.

Виплачено різних видів допомог на загальну суму 214 млн.764 тис. грн.
У 2017 році заплановані державні та місцеві програми соціального захисту населення 

Тернівського району виконані в повному обсязі.
Житлово-комунальне господарство -  це одна з найважливіших галузей, яка 

забезпечує населення, підприємства та організації необхідними житлово-комунальними 
послугами та суттєво впливає на розвиток соціально-економічних відносин в районі.

Виконуючи заплановані показники розвитку галузі за звітний період відремонтовано 
191,2 тис. м2 автодоріг, 1265 п. м тепломереж, 3553 п. м мереж тепло-водопостачання, 
здійснено заміну 1924 ламп та 398 світильників. Встановлено 3 нових зупиночних 
павільйони, 56 дорожніх знаків, 5 елементів на гральних майданчиках. Проведено ремонт 
19 зупиночних павільйонів, 1 братської могили, 1 громадської вбиральні, 2-х знаків в’їзду в 
м. Кривий Ріг, 7 дитячих гральних майданчиків та здійснено ремонт 3 куточків відпочинку. 
Виконано вибірковий ремонт покрівель 197 будинків загальною площею 26,6 тис. м2. 
Висаджено 335 дерев і 1025 кущів.

З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення підвищення 
життєвого рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування», 
відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг та межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті 
ради Сатановської Л. В. про соціально-економічний розвиток Тернівського району 
міста Кривого Рогу в 2017 році та перспективи розвитку району на 2018 рік прийняти до 
відома.



з
2. Погодитися з показниками соціально-економічного розвитку Тернівського району міста 

Кривого Рогу на 2018 рік (додаток).

3. Управлінню, відділам, службам, комітетам та галузевим спеціалістам виконкому 
районної у місті ради продовжити роботу, спрямовану на виконання запланованих 
показників розвитку галузей на 2018 рік.

4. Рекомендувати Головному управлінню Державної фіскальної служби України у 
Дніпропетровській області (Томчук О.В.) активізувати роботу з платниками району 
стосовно своєчасних надходжень платежів до бюджету усіх рівнів та ліквідації 
податкового боргу.

5. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в Дніпропетровській 
області (Козак Ю. І.) вжити дієвих заходів щодо погашення боргу з платежів до бюджету 
Пенсійного Фонду.

1

6. Пункти 1-5, 7, 8 рішення виконкому районної у місті ради від 15.02.2017 № 29 «Про 
соціально-економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2016 році та 
перспективи розвитку району на 2017 рік» вважати такими, що втратили чинність.

7. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у 
місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому 
Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін

8. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та 
промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.), контроль - на 
заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради 
Брилькову І.О.

Голова районної у місті ради В. Солод

Згідно з оригіналом, мате| 
вірно: завідувач загальног

у ставах виконкому районної у місті ради,
О.Міщук



Додаток
до рішення виконкому 
районної у місті ради

Показники
соціально-економічного розвитку Тернівського району 

міста Кривого Рогу на 2018 рік

1. Виробнича діяльність
Показники Обсяг

виробництва
Виробництво найважливіших видів промислової продукції:

- концентрат, тис. тонн, 1819,3
- окатки, тис. тонн 9809,0

Виробництво продукції підприємствами-товаровиробниками:
- хліб та хлібобулочні вироби,тонн, 1000,0
- кондитерські вироби, тонн, 2765,0
- рибна продукція, тонн 10,0

2. Показники розвитку освітньої галузі району
Заходи Вартість,

тис.грн.
Зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти:

1. Придбання меблів 196,6
2. Придбання електрообладнання 203,4
3. Придбання оргтехніки 62,5
4. Державна повірка лічильників обліку теплової енергії 91,0
5. Державна повірка лічильників холодної води 10,5
6. Придбання вогнегасників для:

- загальноосвітніх навчальних закладів (76 шт.) 22,0
- позашкільних навчальних закладів (5 шт.) 1,0

7. Улаштування внутрішнього пожежного водогону (ДНЗ №239) 20,0
8. Виготовлення проектно-кошторисної документації для встановлення 

протипожежної сигналізації, встановлення автоматичної пожежної 
сигналізації (ДНЗ №№ 211,260)

400,0

9. Заміна вікон на металопластикові (ДНЗ №239) 197,5
10. Поточний ремонт покрівлі (ДНЗ №176) 120,0
11. Ремонт системи опалення в підвальному приміщенні (КЗШ №116, 

ДНЗ №№ 125,271) 600,0
12. Ремонт системи електропостачання (ДНЗ №158) 200,0

3. Показники розвитку у сфері благоустрою району
Показники Кількість

Посадка дерев, шт. 300
Посадка кущів, шт. 400
Ремонт дитячих, спортивних майданчиків, шт. 7
Ремонт зупиночних павільйонів, шт. 10
Ремонт братських могил, шт. 1



Ремонт громадської вбиральні 1
Встановлення дорожніх знаків, шт. 60
Встановлення нових зупиночних павільйонів, шт. 3
Ремонт покрівель силами ТОВ «УЮТ-2011», будинків/м* 178/14289
Заміна мереж тепловодопостачання (п.м.) 1033

4. Показники виконання галузевих програм
Назва Вартість,

тис.грн.
Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського 
району міста Кривого Рогу на 2018 рік 594,9

Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі 
міста Кривого Рогу на 2018 -  2020 роки 36,6

Програма розвитку галузі культури у Тернівському районі міста Кривого 
Рогу на 2018- 2020 роки 78,2

Програма з утримання об’єктів благоустрою в Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2018-2020 роки 1917,2

Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення 
становища дітей, молоді, жінок та сімей у Тернівському районі міста 
Кривого Рогу на 2018-2020 роки

94,1

Керуюча справами виконкому 
районної у місті ради

Згідно з оригіналом, матеріалі -ЛкбуО зцршдя 
ради, вірно: завідувач загальної® АіІщілЗ? 2?

V ■ ■

М. Окунева

ійах виконкому районної у місті 
О.Міщук


